
                         Paramos gavėjo parašas / Įgalioto asmens parašas _____________ 

TVIRTINU 
Nacionalinės mokėjimo agentūros prie 
Žemės ūkio ministerijos direktoriaus 
vyriausiasis patarėjas 

                                     
                                     Rapolas Klimčiauskas  

 
 

(Pavyzdinė projekto įgyvendinimo galutinės ataskaitos pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014–
2020 metų programos priemonės „Bendradarbiavimas“ veiklos sritį 

„Parama EIP veiklos grupėms kurti ir jų veiklai vystyti“ forma) 
 

2019-02-14     Nr. FR-1335    
Vilnius 

 
Gamtos tyrimų centras  

(dokumento sudarytojo pavadinimas) 
 
 

PROJEKTO ĮGYVENDINIMO  
PAGAL LIETUVOS KAIMO PLĖTROS 2014–2020 METŲ PROGRAMOS PRIEMONĖS 

„BENDRADARBIAVIMAS“ VEIKLOS SRITĮ 
„PARAMA EIP VEIKLOS GRUPĖMS KURTI IR JŲ VEIKLAI VYSTYTI“ GALUTINĖ 

ATASKAITA 
 

 
2022-03-02  
(pildymo data) 

 
Vilnius 

(sudarymo vieta) 
 

 
1. Ataskaitos pateikimo terminas: 2022-03-04 
(nurodoma data, iki kurios turi būti pateikta galutinė ataskaita) 
 
2. Informacija apie paramos gavėją ir projektą: 
Paramos gavėjas  Gamtos tyrimų centras 
Paramos gavėjo adresas Akademijos g. 2, LT- 08412, Vilnius 

+370 52729257 
sekretoriatas@gamtc.lt 



2 

Paramos gavėjo parašas / Įgalioto asmens parašas _____________ 

Partneriai  UAB „ART21“  
Mokslininkų 2A, LT- 08412, Vilnius 
+37065022269 
info@art21.lt 
 
Jolita Buinauskaitė-Smaidrienė 
Šalčininkų r. sav., Dieveniškių sen., Daulėnų k., Pilies g. 2, LT-17145,  
+37061870743 
Smaidriene@gmail.com 
 
Juozas Olekas 
Vilkaviškio r. sav., Žeimenois sen., Didžiūjų Būdežerių k., LT-70202 
+37069842658 
juolek@gmail.com 
 
Ignas Kareckas 
Kauno r. sav., Ilgakiemio k., Jiesios g. 50, LT-53288 
+37067589344 
Ignas.kareckas@gmail.com 
 
Valdas Kazulėnas 
Elektrėnų sav., Vievio sen., Vievininkai, Ežero g. 2, LT-21387 
+37061280199 
valdas@milgenis.lt 
 
Rimgaudas Aleknavičius 
Alytaus r. sav., Alytaus sen., Panemuninkų k. Nemuno g. 95, LT-62185 
+37068616853 
rimgaudasalekna@gmail.com 
 
Jolanta Černiauskienė 
Širvintų r. sav., Čiobiškio sen., Lapelių k., Neries g. 6, LT-19195 
+37062270369 
vytautas@medauskalnas.lt 

Projekto pavadinimas Inovatyvi bičių avilių apsaugos stebėsenos sistema 
Paramos sutarties 
numeris  

35BV-KV-20-1-00640-PR001 

Asmuo, atsakingas už 
projekto administravimą 

Laima Blažytė 
Mokslo darbuotoja 
+37068584622 
Laima.blazyte@gamtc.lt 

Atsiskaitymo laikotarpis  nuo 2020-10-21 iki 2022-03-04 
Faktinis projekto 
įgyvendinimo laikotarpis 

nuo 2020-10-21 iki 2022-03-04 

Skirta paramos suma 
(Eur) 

200000,00 Eur  
(nurodoma skirta paramos suma eurais 
226008,42 Eur  
(nurodoma bendra faktiškai patirtų išlaidų suma eurais) 
 



3 

Paramos gavėjo parašas / Įgalioto asmens parašas _____________ 

Faktiškai patirtų ir 
pateiktų tinkamų išlaidų 
suma (Eur): 

EIP veiklos grupės 
bendradarbiavimo išlaidos 

3630,00 Eur 
 
1,61 proc. 
(nurodomas procentas, skaičiuojant nuo 
tinkamų finansuoti projekto išlaidų sumos) 

Projekto įgyvendinimo išlaidos 
(darbo užmokestis) 

141036,00,00 Eur 
 
62,40 proc. 
(nurodomas procentas, skaičiuojant nuo 
tinkamų finansuoti projekto išlaidų sumos) 

Kitos projekto įgyvendinimo  
išlaidos 

76737,00 Eur 
 
33,95 proc. 
(nurodomas procentas, skaičiuojant nuo 
tinkamų finansuoti projekto išlaidų sumos) 

 Statinių (pastatų), susijusių su 
projekto įgyvendinimu, 
rekonstravimas ar kapitalinis 
remontas 

- Eur 
 
- proc. 
(nurodomas procentas, skaičiuojant nuo 
tinkamų finansuoti projekto išlaidų sumos) 

 Projekto viešinimo išlaidos 205,70 Eur 
 
0,09 proc. 
(nurodomas procentas, skaičiuojant nuo 
tinkamų finansuoti projekto išlaidų sumos) 

 Projekto sklaidos išlaidos 4399,72 Eur 
 
1,95 proc. 
(nurodomas procentas, skaičiuojant nuo 
tinkamų finansuoti projekto išlaidų sumos) 

 
3. Paramos paraiškoje numatyti projekto veiklų įgyvendinimo etapai, numatyta vykdyti veikla 
ir įsipareigojimai (pildoma atsižvelgiant į paramos paraiškoje numatytus įsipareigojimus, gavus paramą projektui 
įgyvendinti) 
Nr.  Veiklos 

pavadinimas 
 

Vykdymo 
pradžia 

Vykdymo pabaiga Pareiškėjas 
(partneris (-iai) 
atsakingas (-i) 

už projekto 
veiklą) 

Pastabos 
(nurodyti pasiektus 

rezultatus, o nukrypus 
nuo paramos 

paraiškoje numatytos 
veiklos (-ų), 

įsipareigojimų ar 
rezultatų, būtina 

nurodyti priežastis) 
  Su EIP veiklos grupės bendradarbiavimu susijusios veiklos 

1.1 EIP veiklos 
grupės narių 
susitikimų 
organizavimas 

2020 III ketv.  2021 IV ketv.  Projekto 
partneris  
UAB „ART21“ 

Suorganizuoti 
grupių susitikimai, 
kurių metu 
suformuotos 
administravimo ir 
vykdymo darbo 
grupės, aptarta 
projekto eiga 

1.2 Galimybių 
studijos 
parengimas 

2019 II ketvirtis  2019 II ketvirtis  Projekto 
partneris  
UAB „ART21“ 

Parengta galimybių 
studija 



4 

Paramos gavėjo parašas / Įgalioto asmens parašas _____________ 

1.3 Projekto 
administravimas 

2020 III ketv.  2021 IV ketv.  Pareiškėjas 
„Gamtos tyrimų 
centras“ ir 
projekto 
partneris UAB 
„ART21“ 

Sudaryta 
administravimo 
darbo grupė visam 
projekto vykdymo 
laikotarpiui 
(vadovas, 
finansininkas, 
administratorius). 
Pareiškėjas ir 
Partneriai suteikė 
galimybę 
nemokamai 
naudotis 
patalpomis 
bendradarbiavimo, 
projekto 
administravimo 
veikloms vykdyti.   

  Su projekto įgyvendinimu susijusios veiklos 
2.1 Avilių rizikos 

veiksnių ir juos 
apibūdinančių 
akustinių, 
temperatūros ir 
drėgmės 
parametrų 
identifikavimo 
tyrimas 

2020 III ketv.  2021 IV ketv.  Gamtos tyrimų 
centras 
 
UAB „ART21“ 
 
Projekto 
partneriai 
ūkininkai. 
 

Parengta avilių 
rizikos veiksnių ir 
juos apibūdinančių 
akustinių, 
temperatūros ir 
drėgmės parametrų 
identifikavimo 
tyrimo ataskaita.  
Partneriai skyrė 
avilius bandymų 
įrengimui  

2.2 Avilių apsaugos ir 
stebėsenos 
sistemos jutiklių 
įrenginio 
projektavimas, 
sukūrimas ir 
gamyba. 

2020 III ketv.  2021 IV ketv.  Gamtos tyrimų 
centras 
 
UAB „ART21“ 
 
Projekto 
partneriai 
ūkininkai 

Parengta avilių 
apsaugos ir 
stebėsenos 
sistemos jutiklių 
įrenginio 
projektavimo 
ataskaita, brėžiniai, 
elektros 
komponentų 
schemos, 
pagamintas 
techninės įrangos 
prototipas. 
Partneriai skyrė 
avilius bandymų 
įrengimui  

2.3 Duomenų 
apdorojimo 
algoritmų 
architektūros, 
duomenų 
apdorojimo ir 

2020 III ketv.  2021 IV ketv.  Gamtos tyrimų 
centras 
 
UAB „ART21“ 

Parengta duomenų 
apdorojimo 
algoritmų 
architektūros, 
duomenų 
apdorojimo ir 



5 

Paramos gavėjo parašas / Įgalioto asmens parašas _____________ 

atvaizdavimo 
algoritmų tyrimas 

atvaizdavimo 
algoritmų tyrimo 
ataskaita. 

2.4 Naudotojo sąsajos 
funkcionalumo, 
loginio veikimo 
principo, 
duomenų 
struktūrų tyrimas 

2020 III ketv.  2021 IV ketv.  Gamtos tyrimų 
centras 
 
UAB „ART21“ 

Parengta naudotojo 
sąsajos 
funkcionalumo, 
loginio veikimo 
principo, duomenų 
struktūrų tyrimo 
ataskaita. 

2.5 Programinės 
įrangos techninis 
realizavimas bei 
testavimas 

2020 III ketv.  2021 IV ketv.  UAB „ART21“ Parengta 
programinės 
įrangos techninio 
realizavimo bei 
testavimo ataskaita. 

2.6 Avilių apsaugos ir 
stebėsenos 
sistemos 
prototipo 
sukūrimas 

2020 III ketv.  2021 IV ketv.  Gamtos tyrimų 
centras 
 
UAB „ART21“ 

Sukurtas avilių 
apsaugos ir 
stebėsenos 
sistemos prototipas. 

2.7 Avilių apsaugos ir 
stebėsenos 
sistemos 
prototipo 
išbandymas 
projekto partnerių 
ūkiuose 

2020 III ketv.  2021 IV ketv.  Gamtos tyrimų 
centras 
 
UAB „ART21“ 
 
Projekto 
partneriai 
ūkininkai. 

Sukurtas avilių 
apsaugos ir 
stebėsenos 
sistemos prototipas 
išbandytas 6-uose 
ūkiuose. 

2.8 Avilių apsaugos ir 
stebėsenos 
sistemos 
prototipo 
pademonstravima
s kituose ūkiuose 

2021 III ketv.  2021 IV ketv.  Gamtos tyrimų 
centras 
 
UAB „ART21“ 
 
Projekto 
partneriai 
ūkininkai. 

Sukurta sistema 
pademonstruota 
22-uose ūkiuose. 
 

  Su projekto viešinimu susijusios veiklos 
3.1 Informacijos 

parengimas ir 
paskelbimas 
pareiškėjo 
interneto 
svetainėje  

2020 III ketv.  2021 IV ketv.  Gamtos tyrimų 
centras 
 
UAB „ART21”. 

Parengta ir 
publikuota 
informacija apie 
projektą Pareiškėjo 
ir partnerio UAB 
„ART21” interneto 
svetainėse. 

3.2 Parengtas ir 
išspausdintas 
straipsnis 

2021 IV ketv.  2021 IV ketv.  UAB „ART21”. Parengtas ir 
publikuotas 
straipsnis 
respublikinėje 
spaudoje. Projekto 
idėja, eiga ir 
rezultatai pristatyti 
visuomenei.  



6 

Paramos gavėjo parašas / Įgalioto asmens parašas _____________ 

3.3 Projekto 
pradžioje, iki 1-
ojo mokėjimo 
prašymo 
pateikimo 
pareiškėjo 
patalpose bus 
pakabintas A3 
formos plakatas, 
pažymintis 
projekto 
įgyvendinimą.   

2020 III ketv.  2020 III ketv.  Gamtos tyrimų 
centras 
 
UAB „ART21”. 

Pagamintas ir 
pareiškėjo 
buveinėje 
pakabintas A3 
formato plakatas  
pažymintis 
projekto 
įgyvendinimą. 

  Su projekto rezultatų sklaida susijusios veiklos 
4.1 Lauko dienų 

organizavimas 
2021 I ketv.  2021 IV ketv.  UAB „ART21“ Suorganizuotos 8 

lauko dienos. 
Projekto rezultatai 
pristatyti 
visuomenei, 
pademonstruotos 
naujosios 
technologijos, 
įvertinta reali 
situacija, aptartos 
problemos ir jų 
sprendimo būdai. 

4.2 Lankstinukų 
leidyba 

2021 I ketv.  2021 IV ketv.  UAB „ART21“ Parengti 240 vnt. 
lankstinukų. 
Projekto tikslai, 
uždaviniai 
rezultatai pristatyti 
visuomenei.  

4.3 Informacijos apie 
projektą 
paskelbimas 
Lietuvos Kaimo 
tinklo puslapyje 

2020 III ketv.  2021 IV ketv.  Gamtos tyrimų 
centras 
 
UAB „ART21”. 

Paskelbtas 
pranešimas: 
https://www.kaimo
tinklas.lt/lt/gerieji-
kpp-projektai/eip-
lietuvoje-
igyvendinami-
projektai 

4.4 Informacijos apie 
projektą 
paskelbimas EIP 
žemės ūkio 
našumo ir 
tvarumo srityje 
(EIP-AGRI) 
tinkle. 

2020 III ketv.  2021 IV ketv.  Gamtos tyrimų 
centras 
 
UAB „ART21”. 

Paskelbtas 
pranešimas: 
https://www.kaimo
tinklas.lt/lt/gerieji-
kpp-projektai/eip-
lietuvoje-
igyvendinami-
projektai 

4.5 Projekto 
Internetinės 
svetainės 
sukūrimas, 
kurioje ūkininkai 

2020 III ketv.  2021 IV ketv.  Gamtos tyrimų 
centras 
 
UAB „ART21”. 

Sukurta interneto 
svetainė. 
http://aviliai.agros
mart.lt  



7 

Paramos gavėjo parašas / Įgalioto asmens parašas _____________ 

galės stebėti 
projekto 
rezultatus ir jų 
pritaikymo 
galimybes. 

 
4. Aprašykite pasiektus projekto rezultatus 
Projekto tipas 
(nurodykite projekto tipą) 

S Bandomasis projektas 

£ Produktų, procesų ir technologijų plėtojimo bei tobulinimo 
projektas 

1. Aprašykite pasiektą rezultatą, 
nurodydami projekto tipo 
požymius (koks pasiektas rezultatas, 
pagrįsti, kokį projekto tipą atitinka 
įgyvendintas projektas) 

Projekto įgyvendinimo metu buvo atliktos šios veiklos: 

Avilių rizikos veiksnių ir juos apibūdinančių akustinių, 
temperatūros ir drėgmės parametrų identifikavimo 
tyrimas: 

Atliktas tyrimas leido nustatyti sensorių rodmenų 
interpretavimo rėžius įvairiems įvykiams avilyje nustatyti. 
Nustatyti ir aprašyti tokie nuo temperatūros ir drėgmės 
priklausantys įvykiai kaip: lizde nėra perų; nevaisinga motina; 
bičių šeima neturi motinos; mažėja bičių darbininkių skaičius; 
žiemą bičių kamuolio trikdžiai (išoriniai ir vidiniai veiksniai: 
paukščiai, graužikai ir t.t.); padidėjęs maisto vartojimas; perų 
auginimo pradžia; šeima ruošiasi spiestis; bičių šeimos 
žuvimas.  

Medunešės bitės skleidžia įvairiausius garsus, kuriais 
tarpusavyje bendrauja šeimoje. Tai viena pagrindinių bičių 
bendravimo formų. Priklausomai nuo bičių siunčiamos 
žinutės šeimos viduje (šeimos homeostazei palaikyti), 
daugumos skleidžiamų garsų dažniai svyruoja tarp 25 Hz ir 
600 Hz. Įvairių garsinių dažnių diapazonas turi tam tikrą 
reikšmę. Skleidžiamas ne tik tam tikras garso dažnių 
diapazonas, bet bitėms būdinga ir tam tikra akustinė garso 
dažnių diapazono struktūra. Tyrimo metu nustatyti ir aprašyti 
akustiniais signalais nustatomi įvykiai: bites stabdo kitų 
motinų ritimąsi, trikdo, slopina kitų neišsiritusių motinų 
skleidžiamus garsus; informuoja apie ristis pasiruošusios 
motinos buvimą ir gyvybingumą; įspėjamieji garsai apie 
plėšikavimą, priešus; stimuliuoja šeimą ruoštis spietimusi; 
informuoja apie maisto šaltinį ir maisto kokybę. 

Avilių apsaugos ir stebėsenos sistemos jutiklių įrenginio 
projektavimas, sukūrimas ir gamyba: 

Veiklos metu atliktas tyrimas, kurio metu suprojektuotas 
elektroninė Sistemos dedamoji – sensorinis mazgas. Sudaryta 
reikalingų įrenginio komponentų sąmata, komponentų 
schema, parengtas įrenginio montažinės plokštės brėžinys, 
pagaminta bandomoji prototipų partija. Pagal kitų tyrimų 



8 

Paramos gavėjo parašas / Įgalioto asmens parašas _____________ 

rezultatus, parengtas sensorių sistemos programinės įrangos 
prototipas bei komunikacijos su serveriu sluoksnis. 

 

 

Duomenų apdorojimo algoritmų architektūros, duomenų 
apdorojimo ir atvaizdavimo algoritmų tyrimas: 

Veiklos metu nustatyta prototipo programinės įrangos 
architektūra, nustatytas duomenų mainų modelis tarp 
naudotojo sąsajos (serverinės dalies) ir sensorinio įrenginio, 
sukurtas modelis kaip duomenis pateikti, kaip pranešti 
naudotojui apie įvykius, kaip analizuoti duomenų kitimą laike. 
Tyrimo rezultatai panaudoti vykdant sensorinės sistemos ir 
naudotojo portalo techninio realizavimo darbus. 

Naudotojo sąsajos funkcionalumo, loginio veikimo 
principo, duomenų struktūrų tyrimas: 

Veiklos metu sudaryta programinės įrangos funkcinis ir 
loginis modelis, sukurtos duomenų struktūros gaunamai 
informacijai ir rezultatams saugoti, parengta ir techniškai 
realizuota duomenų bazė.  

Programinės įrangos techninis realizavimas bei 
testavimas: 

Remiantis iškeltais tikslais sukurta naudotojo sąsaja ir 
realizuota programinė įranga pasiekiama interneto naršyklėje, 
adresu http://aviliai.agrosmart.lt  



9 

Paramos gavėjo parašas / Įgalioto asmens parašas _____________ 

Avilių apsaugos ir stebėsenos sistemos prototipo 
sukūrimas: 

Veiklos metu pilnai sukomplektuotas ir išbandytas pilnas 
sprendimo prototipas. Atlikti parengiamieji bandymų ūkiuose 
darbai. 

Avilių apsaugos ir stebėsenos sistemos prototipo 
išbandymas projekto partnerių ūkiuose: 

Sistema budo įdiegta 6-iuose projekto partnerių ūkiuose, 
kaupiami jutiklių parodymų duomenys, paraleliai atliekami 
tyrimai nustatyti įvykius avilyje. Veiklos metu tikrinamas 
sistemos patikimumas ir tikslumas. 

Avilių apsaugos ir stebėsenos sistemos prototipo 
pademonstravimas kituose ūkiuose: 

Projekto rezultatai ir sukurta sistema pademonstruota 22-uose 
ūkiuose. 

2. Kokios inovacijos buvo įdiegtos 
ūkiuose? 

S Technologinės inovacijos (produkto / paslaugų) 
(pateikti inovacijos aprašymą) 
£ Netechnologinės inovacijos (rinkodaros / organizacinės) 
(pateikti inovacijos aprašymą) 
£ Kita (parašyti konkrečiai) 
(pateikti inovacijos aprašymą) 

3. Rezultato įtaka ūkių veiklai 
ateityje: 
(galima rinktis kelis atsakymus) 

S Turės įtakos naujų produktų / paslaugų / technologijų 
kūrimui ir plėtrai 
S Prisidės prie ūkių veiklos plėtros ateityje 
£ Prisidės prie ūkių konkurencingumo 
£ Turės įtakos sėkmingam produktų realizavimui  
£ Kita (parašyti konkrečiai) 

4. Kiekvieno iš EIP veiklos grupės 
narių vaidmens ir indėlio projekte 
aprašymas (aprašyti konkretų kiekvieno 
EIP veiklos grupės nario vaidmenį ir 
indėlį) 

Pareiškėjas Gamtos tyrimų centras: Sudaryta 
administravimo darbo grupė visam projekto vykdymo 
laikotarpiui; Suteiktos galimybės nemokamai naudotis 
patalpomis bendradarbiavimo, projekto administravimo 
veikloms vykdyti; Projekto tyrimų vykdymas; Avilių apsaugos 
ir stebėsenos sistemos prototipo parengimas; Sukurtos sistemos 
demonstravimas; Informacijos apie projektą publikavimas 
pareiškėjo svetainėje; Pareiškėjo buveinėje pakabintas A3 
formato plakatas pažymintis projekto įgyvendinimą. 
 
Projekto partneris UAB “ART21”: Suorganizuoti EIP grupių 
susitikimai, kurių metu suformuotos administravimo ir 
vykdymo darbo grupės, aptarta projekto eiga; Parengta 
galimybių studija; Suteiktos galimybės nemokamai naudotis 
patalpomis bendradarbiavimo, projekto administravimo 
veikloms vykdyti; Projekto tyrimų vykdymas; Parengta 
programinės įrangos techninis realizavimas; Avilių apsaugos ir 
stebėsenos sistemos prototipo parengimas; Sukurtos sistemos 
demonstravimas; Informacijos apie projektą publikavimas 
partnerio svetainėje; Parengė ir publikavo straipsnį 



10 

Paramos gavėjo parašas / Įgalioto asmens parašas _____________ 

respublikinėje spaudoje; Suorganizuotos 8 lauko dienos; 
Parengė 240 vnt. lankstinukų. 
 
Žemės ūkio veiklos subjektai: dalyvavo iškeliant problemą, 
aktualią žemės ūkio subjektams nacionaliniu mastu, rengiant 
galimybių studiją; buvo atsakingi už avilių, kuriuose buvo 
atliekami bandymai ir demonstravimas, tinkamą paruošimą ir 
priežiūrą; sudarė sąlygas ūkyje organizuoti renginius, skirtus 
sistemos demonstravimo rezultatų sklaidai. 

5. Pateikite išspręstų praktinių 
problemų ir jų sprendimo būdų 
aprašymą (įvardinti buvusias praktines 
ūkininkavimo problemas ir nurodyti 
sprendimų būdus) 

Bitės yra vienos veiksmingiausių augalų apdulkintojų, kurių 
metinis indėlis į pasėlių produktyvumą siekia 147 mln. EUR. 
Pastaruosius kelis dešimtmečius didėja susirūpinimas dėl bičių 
šeimų nykimo Europoje, Jungtinėse Amerikos Valstijose ir 
Azijoje. Nors per pastaruosius 60 metų pasaulyje šeimų 
skaičius išaugo apie 45%, nenuspėjamas bičių šeimų nykimas 
lemia augalų apdulkintojų trūkumą. Manoma, kad augalų 
apdulkintojų trūkumas gali lemti ir augmenijos nykimą.  
Projekto metu sukurta inovatyvi bičių avilių apsaugos ir 
stebėsenos sistema, kuri sudaro prielaidas saugesnio 
ūkininkavimo plėtrai. Modernių ūkio valdymo priemonių ir 
technologijų diegimas pagerins ūkio vadybą, padidins 
efektyvumą ir sumažins neigiamą poveikį aplinkai.  
Bitininko avilyje diegiama sistema (autonominis, sensorinis 
įrenginys) sujungtas su centriniu serveriu. Sistema nuolatos 
renka duomenis apie situaciją avilyje – aplinkos ir avilio 
temperatūrą, avilio drėgmę, akustinius signalus. Šie duomenys 
persiunčiami į centrinį serverį bei apdorojami. 
Bitininkas gali prisijungti prie sistemos naudodamasis interneto 
naršykle bei matyti visą su aviliu susijusią informaciją. 
Remiantis šia informacija galima nustatyti šeimai kylančias 
grėsmes bei numatyti galimus įvykius. Pasikeitus 
matuojamiems rodikliams bitininkui siunčiami automatiniai 
pranešimai el. paštu. 

6. Aprašykite pasiektą naudą ir 
gautų projekto rezultatų įtaką 
esamai situacijai bei nurodykite 
praktinio taikymo ekonominę 
naudą (pateikite sukurtos naudos 
skaičiavimus, praktinės naudos 
skaičiavimus (procentine išraiška) 

Projekto metu sukurta bičių avilių apsaugos sistema prieinama 
tiek projekto partneriams, tiek kitiems žemės ūkio subjektams.   
Projekto metu sukurtos bičių šeimų apsaugos sistemos dėka 
pagerės Lietuvos žemės ūkio efektyvumas, bus išsaugota 
daugiau bičių šeimų; padidės Lietuvos konkurencingumas, nes 
pagerės produkcijos kokybė; sumažės aplinkos tarša, nes bus 
apsaugomos bičių šeimos. 
Ūkininkams taikantiems šią sistemą teikiama ekonominė 
nauda: iki 20% sumažinamas mirusių bičių skaičius (dėl 
automatinių pranešimų, nustačius rodiklių nuokrypius); iki 
25% sumažinamos išlaidos skiriamos avilių priežiūrai (dėl 
galimybės vykdyti bičių šeimos būklės stebėjimą realiu laiku); 
produkcijos kiekio padidėjimas iki 25%. 
Aplinkosaugos gerinimo nauda: projekto rezultatai turi 
teigiamą aplinkosauginį poveikį - bus išsaugotos ekosistemos 
ir natūrali bioįvairovė.  

7. Projekto indėlis į EIP tikslą – 
taikant žinias ir inovacijas plėtoti 
konkurencingą ir tvarų žemės ir 

Projekto metu įgyvendintos inovacijų diegimo ir sklaidos 
veiklos: avilių apsaugos sistema įdiegta ir pademonstruota 



11 

Paramos gavėjo parašas / Įgalioto asmens parašas _____________ 

miškų ūkį (aprašykite, kaip 
įgyvendinote) 

visuomenei bei suinteresuotoms grupėms, sudarytos sąlygos 
inovacijų sklaidai į kitus ūkius.  
Projekto metu įdiegti avilių apsaugos metodai sudaro galimybę 
apsaugoti bites nuo žūties, efektyviau ir ekonomiškiau naudoti 
turimus išteklius.  
Projekto metu sukurta sistema, pristatyta žemės ūkio sektoriui 
ir ja gali naudotis visi suinteresuoti žemės ūkio subjektai.  
Projekto metu sukurta sistema leidžia užtikrinti nuolatinį avilių 
monitoringą, ilgalaikių ir kasmetinių žemės ūkio subjektų 
uždavinių įgyvendinimą, sistema sudaro prielaidas ūkių veiklos 
gerinimui ir darbo efektyvumo didinimui. 

8. Pateikite projekto rezultatų 
pritaikomumo bei demonstravimo 
ūkiuose aprašymą (aprašykite 
rezultatus bei nurodykite, kokiuose 
ūkiuose vyko pritaikomumas ir 
demonstravimas, ir pateikite tai 
patvirtinančių dokumentų kopijas, 
dalyvių sąrašus) 

Projekto partnerių ūkiuose buvo vykdomi tyrimai, projekto 
rezultatų demonstravimas ir sukurto sprendimo tikrinimas.  
Sistemos demonstravimo metu, buvo pasakojama ūkininkams 
kaip teisingai įdiegti sensorius, kaip duomenys perduodami į 
nuotolinį serverį, kaip traktuoti sistemos pateikiamus 
rezultatus. Ūkininkai supažindinti su sukurta sistema ir jos 
galimybėmis. 

9. Rezultatų nauda EIP veiklos 
grupės nariams (nurodykite, kaip EIP 
veiklos grupės nariai naudosis projekto 
rezultatais) 

Pareiškėjas Gamtos tyrimų centras užmezgė glaudesnius 
bendradarbiavimo ryšius su ūkininkais, praplėtė darbuotojų 
kompetencijas avilių apsaugos, elektronikos jutiklių sistemų 
taikymo srityse.  
 
Projekto partneris UAB „ART21“, užmezgė ryšius su 
ūkininkais, pristatė vykdomų tyrimų potencialą ir 
pritaikomumą žemės ūkyje, praplėtė savo kompetencijas ir 
žinias avilių apsaugos srityje.  
 
Atlikti tyrimai projekto partnerių aviliuose, vykdyti avilių 
būklės stebėjimai. Projekto partneriams pristatyta sukurta 
sistema, paaiškinti jos veikimo principai ir gaunami rezultatai, 
sistemos pritaikomumas.  Projekto metu sudarytos sąlygos ūkio 
procesų modernizavimui ir optimizavimui.  

10. Projekto tęstinumo aprašymas 
(aprašykite numatomą projekto 
tęstinumą) 

Projekto metu sukurti glaudūs bendradarbiavimo ryšiai tarp 
mokslo, konsultavimo institucijų ir žemės ūkio subjektų, kas 
leidžia iš naujo įvertinti mokslo, technologinius poslinkius ir 
poreikius žemės ūkyje, tokiu būdu projekto įgyvendinimas 
sudaro prielaidas plėsti žinių ir mokslinių tyrimų apimtis 
bitininkystės temomis. 
Projekto veiklų tęstinumą užtikrins partneris – UAB „ART21“. 
Įmonė bus atsakinga už naujai sukurtos bičių avilių apsaugos ir 
stebėsenos sistemos priežiūrą, atnaujinimą ir naudojimąsi ir 
paslaugų teikimą ūkiams. 
Sukurta sistema nemokamai prieinama visiems 
pageidaujantiems žemės ūkio subjektams internetiniame 
portale (https://aviliai.agrosmart.lt). Interneto portale 
naudotojas gali užregistruoti savo avilius bei sensorius, matyti 
sensorių rodmenis realiu laiku, informacijos pokytį laike, 
pranešimus apie pastebėtas grėsmes, keisti kitus susijusius 
nustatymus. Techninis portalo palaikymas (nepertraukiamas 
serverio darbo užtikrinimas) atliekamas UAB “ART21” 
turimais resursais.  



12 

Paramos gavėjo parašas / Įgalioto asmens parašas _____________ 

 
5. Klausimai (pildoma atsakymą pažymint ženklu „X“. Atsakydamas pareiškėjas patvirtina, kad pareiškėjas ir 
kiekvienas partneris laikosi įsipareigojimų.) 
Klausimynas dėl tinkamumo sąlygų ir 
įsipareigojimų laikymosi  

Pastabos 

1. Ar viešinate paramą 
Suteiktos paramos pagal 
Lietuvos kaimo plėtros 
2014–2020 metų 
programą viešinimo 
taisyklėse nustatyta 
tvarka? 

 Taip  Ne 
 

Straipsnis spaudoje, lankstinukai, lauko dienos, 
plakatas, informacinis pranešimas interneto 
svetainėje. 

2. Ar patvirtinate, kad 
įgyvendintas projektas 
atitinka Taisyklių III 
skyriuje nustatytus 
priemonės prioritetus, 
tikslines sritis ir prisideda 
prie kompleksinių tikslų 
įgyvendinimo? 

 Taip  Ne 
 

Įgyvendintas projektas prisidės prie Programos 
priemonės „Bendradarbiavimas“ veiklos srities 
„Parama EIP veiklos grupėms kurti ir jų veiklai 
vystyti“ numatytų prioritetų, tikslinių sričių ir 
kompleksinių tikslų įgyvendinimo. 
 
Projektas prisidės prie šių prioritetų 
įgyvendinimo:  
• skatinti žinių perteikimą ir inovacijas žemės 
ūkyje, miškininkystėje ir kaimo vietovėse; 
• visuose regionuose didinti visų žemės ūkio 
veiklų gyvybingumą ir konkurencingumą, taip 
pat skatinti inovacines ūkių technologijas ir tvarų 
miškų valdymą; 
• skatinti maisto tiekimo grandinės 
organizavimą, įskaitant žemės ūkio produktų 
perdirbimą ir rinkodarą, gyvūnų gerovę ir rizikos 
valdymą žemės ūkyje. 

 
Projektas atitinka „Europos inovacijų 
partnerystės veiklos grupių steigimo, jų 
galimybių studijų rengimo ir vertinimo taisyklių“ 
temą, nurodytą 11.2 taisyklių punkte: „gyvūnų 
gerovės, sveikatingumo, aplinkosaugos standartų 
užtikrinimas gyvulininkystės ūkiuose ir gyvūnų 
mitybos procesų organizavimas pašarų gamybai 
panaudojant vietinius išteklius“. 
 
Projektas taip pat prisidės prie priemonės 
kompleksinių tikslų įgyvendinimo: 
• inovacijų kūrimas, diegimas ir sklaida; 
• aplinkos išsaugojimas ir tvari plėtra; 
• klimato kaitos švelninimas. 

3. Ar patvirtinate, kad 
projektas buvo vykdomas 
Lietuvos Respublikos 
teritorijoje? 

 Taip  Ne 
 

Akademijos g. 2, Vilnius  



13 

Paramos gavėjo parašas / Įgalioto asmens parašas _____________ 

4. Ar patvirtinate, kad 
nekeitėte EIP projekto 
galimybių studijoje 
numatytų projekto 
pobūdžio ir tikslų? 

 Taip  Ne 
 N/A 
 

 

5. Ar įgyvendinote 
projekto paraiškoje 
numatytas projekto 
rezultatų sklaidos 
veiklas? 

 Taip  Ne 
 

 

6. Ar be Žemės ūkio 
ministerijos sutikimo 
nekeitėte EIP veiklos 
grupės narių ir nepriėmėte 
naujų EIP veiklos grupės 
narių? 

 Taip  Ne 
 

Nekeitėme 

7. Ar apdraudėte turtą, 
kuriam įsigyti ar sukurti 
panaudota parama, 
didžiausiu turto 
atkuriamosios vertės 
draudimu nuo visų galimų 
rizikos atvejų projekto 
įgyvendinimo 
laikotarpiu? 

 Taip  Ne  
 N/A 
 
 

 

8. Ar užtikrinate, kad 
projekto rezultatai 
prieinami visuomenei 
naudoti ir jiems netaikomi 
autorių teisių 
apribojimai?  

 Taip  Ne 
 

Projekto rezultatai prieinami viešai adresu: 
http://aviliai.agrosmart.lt  

9. Ar viešinote projekto 
rezultatus per Lietuvos 
kaimo tinklą ir kitomis 
priemonėmis? (taikoma 
2015 m. paraiškoms)  

 Taip  Ne 
 N/A 
 

 

10. Ar viešinote projekto 
rezultatus per Lietuvos 
kaimo tinklą, EIP žemės 
ūkio našumo ir tvarumo 
srityje (EIP-AGRI) tinklą 
ir kitomis priemonėmis? 
(taikoma 2017 m. 
paraiškoms)  

 Taip  Ne 
 N/A 
 

 



14 

Paramos gavėjo parašas / Įgalioto asmens parašas _____________ 

11. Ar patvirtinate, kad 
vykdote įsipareigojimą 
sudaryti sąlygas 
asmenims, turintiems teisę 
audituoti ir (arba) 
kontroliuoti, tikrinti, kaip 
yra vykdomas projektas ir 
(arba) kaip vykdoma 
veikla po lėšų projektui 
įgyvendinti skyrimo iki 
projekto įgyvendinimo 
pabaigos? 

 Taip  Ne 
 

 

12. Ar patvirtinate, kad 
įvykdėte įsipareigojimą, 
jog projekte numatytos 
išlaidos negali būti 
finansuojamos iš kitų 
Europos Sąjungos fondų ir 
kitų viešųjų lėšų? 

 Taip  Ne 
 

 

13. Ar užtikrinate, kad 
projekto veiklos nėra 
susijusios su anksčiau 
vykdytais ar pradėtais 
vykdyti projektais, kurių 
finansavimui skirta 
parama iš ES fondų ir kitų 
viešųjų lėšų? 

 Taip  Ne 
 

 

Atrankos kriterijų laikymosi klausimai Pastabos 
14. Ar projekto rezultatų 
praktinis taikymas ūkiuose 
yra ekonomiškai 
naudingas (taikoma 2015 
m. paraiškoms)?  

 Taip  Ne 
 N/A 
 
 

 

15. Ar projekto rezultatų 
praktinis taikymas ūkiuose 
suteikė arba suteiks 
ekonominę ir (arba) 
aplinkosaugos naudą 
(taikoma 2017 m. 
paraiškoms)? 

 Taip  Ne 
 N/A 
 

 



15 

Paramos gavėjo parašas / Įgalioto asmens parašas _____________ 

16. Ar užtikrinate, kad 
projektų rezultatų 
demonstravimo priemonės 
yra arba bus įgyvendintos 
pateikus paraišką pagal 
programos „Žinių 
perdavimas ir 
informavimo veikla“ 
veiklos sritį „Parama 
parodomiesiems 
projektams ir informavimo 
veikla“ (taikoma tik 2015 
m. paraiškoms)?  

 Taip  Ne 
 N/A 
 

 

17. Ar projektas buvo 
įgyvendintas naudojant 
EIP veiklos grupės narių 
išteklius? 

 Taip  Ne  Gamtos tyrimų centras – žmogiškieji ištekliai, 
žinios, dalyvavimas atliekant tyrimus, vykdant 
parodomuosius bandymus, rengiant straipsnius, 
dalyvavimas projekto rezultatų viešinimo 
renginiuose. 
 
UAB „ART21” – administracinės patalpos 
projekto veiklų koordinavimui, konferencijų salė 
susitikimams tarp partnerių organizuoti, projekto 
veiklų aptarimams vykdyti, 
žmogiškieji ištekliai, žinios, materialinė ir 
techninė bazės (transportas, kompiuterinė 
įranga), patirtis kuriant informacines sistemas, 
skirtas žemės ūkio sektoriui. 
 
Partnerių indėlis projekte – bičių aviliai 
bandymo įrengimui, techninė bazė, žinios, 
patirtis užsiimant bitininkystės veikla, 
žmogiškieji ištekliai. 
 

18. Ar projektas buvo 
įgyvendintas panaudojant 
neatlygintinai EIP veiklos 
grupės narių išteklius ir 
integruotų mokslo, studijų 
ir verslo centrų 
infrastruktūrą (taikoma 
2017 m. paraiškoms)? 

 Taip  Ne 
 N/A 
 

 

19. Ar projekto rezultatai 
pademonstruoti paraiškoje 
planuotuose ūkiuose? 
(nurodykite ūkių skaičių) 

 Taip  Ne 
 

Taip. Projekto rezultatai pademonstruoti 22 
ūkiuose. Diegimų ataskaitos prisegtos galutinės 
ataskaitos prieduose. 



16 

Paramos gavėjo parašas / Įgalioto asmens parašas _____________ 

20. Ar projekto veiklų 
viešinimui taikote ne 
mažiau kaip 3 skirtingas 
viešinimo priemones ir 
būdus (spauda, radijas, 
televizija, internetas ir kt.) 
(taikoma 2017 m. 
paraiškoms)? 

 Taip  Ne 
 N/A 
 

 

 
6. Ataskaitos priedai: (nurodomi kartu su galutine ataskaita teikiami dokumentai.) 
Nr.  Priedas  

(pateikiamas originalas ir pareiškėjo 
patvirtinta kopija arba notaro 
patvirtintas nuorašas, jei 
nepateikiamas originalas) 

Lapų skaičius (54 lapai)  

1. Finansinės atskaitomybės 
dokumentai už praėjusius ir 
ataskaitinius metus 

https://gamtostyrimai.lt/lt/apie-mus/finansines-ataskaitos   

2. Kiti dokumentai (įrašyti kitus prieš 
tai nenurodytus, tačiau su ataskaita 
teikiamus dokumentus) 

Diegimų ūkiuose sąrašas. Lauko dienų dalyvių sąrašai, 
skelbimai, staipsnio kopija iš „Valstiečių laikraščio“, 
lankstinuko kopija. 

 
7. Papildoma informacija: (pateikiama papildoma informacija, kuri gali turėti įtakos administruojant bylą) 
 
 
 

 
Patvirtinu, kad šioje ataskaitoje ir prie jos pridėtuose dokumentuose pateikta informacija, 
mano žiniomis ir įsitikinimu, yra teisinga. 
 
__Direktorius_________________        ___________________                         Sigitas Podėnas 
(paramos gavėjo vadovo arba jo (parašas)                     (vardas ir pavardė) 
įgalioto asmens pareigų pavadinimas) 
 














































































































		2022-03-04T15:16:38+0200




